
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 11/10/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA LOCAZIONE DELL'IMMOBILE SITO IN GIARDINI 
NAXOS VIA VITTORIO EMANUELE N. 175 ADIBITO A CENTRO PER L'IMPIEGO, 
ANNO 2017, DA VERSARE AL COMUNE DI GIARDINI NAXOS. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

­      Ai sensi dell’art. 3 della Legge 28/02/1987 n° 56, i Comuni ove hanno sede le sezioni 
circoscrizionali per l’Impiego e per il collegamento (oggi Centri per l’Impiego sono tenuti a 
fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e dei recapiti medesimi;

­      con D.A. 26/03/1993,  pubblicato  sulla  G.U.R.S. n° 59,   il  Comune di  Giardini  – Naxos 
veniva   individuato  quale  sede ed ambito   territoriale  della   “Sezione  Circoscrizionale  per 
l’Impiego ed il Collegamento in agricoltura”, così come appresso: Ambito n° 33 di Giardini, 
con   sede   in   Giardini,   comprendente   i   comuni   di   Castelmola,   Forza   d’Agrò,   gaggi, 
Gallodoro, Graniti, Letojanni, Mongiuffi Melia e Taormina, dai quali il Comune di Giardini – 
Naxos è capofila;

­      il Comune di Giardini – Naxos ha stipulato contratto il 14/11/2005 con i signori Cundari 
Gino, Cundari Vincenza, Cundari Nino, Cundari Paolo e Raccuia Maria Caterina.

 
Vista la Determina Dirigenziale n° 140 del 20/04/2017, Registro Generale n° 459 del 21/04/2017, 
dell’Ufficio Tecnico del Comune di Giardini Naxos avente per oggetto: “Locazione immobile adibito 
a sede Circoscrizionale del Centro per l’Impiego. Pagamento canone anno 2017. Liquidazione.” 
Pervenuta tramite posta certificata assunta al protocollo generale del Comune di Taormina al n° 



11983 del 07/06/2017.

Vista la nota prot. n° 12957 del 05/06/2017 dell’Ufficio Tecnico del Comune di Giardini Naxos, 
assunta al protocollo generale del Comune di Taormina al n° 12037 del 07/06/2017, con la quale 
comunicava la somma di € 5.888,08 dovuta da questo Ente per l’anno 2017.

Tenuto   conto   che   il   principio   della   competenza   finanziaria   potenziata   prevede   che   tutte   le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa 
viene a scadenza.

Ritenuto, altresì, di provvedere alla liquidazione della quota di canone di locazione di cui sopra 
ammontante ad € 5.888,08 per l’anno 2017, con imputazione alla missione 1 – programma 102 – 
macroaggregato 1.3 del bilancio 2017.

Visti:
­  il D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
­  il bilancio dell’Ente;
­  la Legge 15/05/1997 n° 127, recepito con la Legge Regionale del 07/09/1998 n° 23;
­  lo Statuto comunale;
­  l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare la somma di €. 5.888,08 al Comune di Giardini – Naxos, quale quota di canone 
di   locazione   relativo   all’anno   2017   dell’immobile   sito   in   Giardini   –   Naxos   via   Vittorio 
Emanuele n. 175 adibito a Centro per l’Impiego di proprietà dei signori Cundari Gino, Paolo 
e Vincenza;

2) di  dare  atto che  la  spesa di  €  5.888,08 derivante  dal  presente  provvedimento  è stata 
impegnata ai sensi dell’art. 183, comma 2, del TUEL con impegno n° 652/17 alla missione 
1 – programma 102 – macroaggregato 1.3 in relazione alla esigibilità;

3) di emettere mandato di pagamento di € 5.888,08 a favore del Comune di Giardini Naxos, 
IBAN: IT59N0100003245514300072847;

4) di  accertare,  ai   fini   del  controllo  preventivo  di   regolarità  amministrativa­contabile  di  cui 
all’art.   147­bis,   comma   1,   del   D.lgs.   n°   267/2000,   la   regolarità   tecnica   del   presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile di Area.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 




